
 

   

 

Kopie digitálního „_mv—Í—iwwwvw—f—— — ' ]

dakumentu
\ pilíř:-2vvi—\'ii'ďď'vlv'ívil

)(\l*'
„'

%)

PB scom s.r.o.
- i 'UB- 2022

Radniční 28
A “I

753 01 Hranice PODATELN
„__/„...

Tel: 775 711 941

e—maii: duchonova©pbscom.cz Úřad městského obvodu Svinov

“ Odbor výstavby

Bílovecká 69/48

721 00 Ostrava

zng4es

V Hranicích dne 27.7.2022

Žadatel: PB SCUM s.r.o., Se sídlem Radniční 23, Hranice l-Město, 753 01 Hranice, ECO:

25397087, zapsaná vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

vOstravě, sp. zn. C 18505, zastoupena Jiřím Pavlištíkem, jednatelem

společnosti

Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informačnízákon“), si Va’s dovolujeme požádat o poskytnutí

níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

V případě, že Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) vydává rozhodnutí o odstranění stavby, žádáme

o poskytnutí informací podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona pouze u právnických osob od

1. 2. 2022 doposud u těchto bodů.

1) Rozhodnutí o odstranění stavby — kopie první stránky rozhodnutí.

2) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být

vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak specifikace nemovitostí, kterých se

projednávané odstranění týká.

3) Sdělení informací o podaných ohíášeních záměru odstranit stavbu.

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé

informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7

až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního

tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty)

bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou na plněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopií, opatřením

technických nosičů dat a s odesláním informaci žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního

zákona.

S poděkováním a pozdravem

   
PB SCOM s.r.o.,

zastoupena Jiřím Pavlištíkem,

/

KO pasta _

jednatelem společnosti

zam/,

— i -08— 2022

  

 



Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Svinov

odbor výstavby, dopravy a životního prostředí

721 00 Ostrava — Svinov, Bílovecká 69/48, tel.č.: 599 421 020, GSM 603 183 028, 724 189 376,

www.svinov.ostrava.cz

SPIS. ZN.: s-svr 03787/2022

(2.1..- SV1 03880 2/ VD 'P/Kol

VYŘIZUJE: Jan Kolář/<%

TEL.: 599 421 03 DLE ROZDĚLOVNÍKU

FAX: 599 421 024

EMAIL: 'kolar svinov.ostrava._c_z

DATUM: 8.8.2022

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím

SMO - ÚMOb Svinov, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle

§ 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 22 písm. c) bodu 1 OZV

města Ostravy č. 14/2013 (Statut města Ostravy), v platném znění, Vám k Vaší žádosti o poskytnutí

informací ze dne 1.8.2022 sděluje následující:

1. Rozhodnutí o odstranění stavby — kopii 1. strany rozhodnutí.

Stavební úřad ve Výše uvedeném období neeviduje žádné vydané rozhodnutí o odstranění stavby.

2. Sdělení informací o probíhajících řízeních () odstranění stavby, jejichž výsledkem má být

vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak specifikace nemovitostí, kterých se

projednávané odstranění týká.
*

_ Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vplatném znění („IníZ“) § 2

. odst. 3' se tento zákon nevztahuje na poskytování informací, pokud zvláštní Zákon upravuj e jejich

poskytování. Z ustálené judikatury vyplývá, že tímto zvláštním zákonem je, pokud jde o

informace obsažené ve správním spise, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, vplatném znění

(„SprŘ“), neboť tento zákon v § 38 upravuje komplexním způsobem přístup k informacím

formou nahlížení do spisu. Tento postup, tedy vyloučení aplikace Ian a postup dle SprŘ, se dle

judikatury uplatní vždy, a to pouze s tou výjimkou, kdy žadatel žádá jen kopie jednotlivých,

konkrétně určených dokumentů ze spisu, nesmí se však jednat o podstatnou část spisu.

Pokud tedy jakákoli osoba žádá 0 kopie částí dokumentace, postupuje úřad dle § 38 SprŘ a tuto

dokumentaci žadateli zpřístupnit výhradně formou nahlížení do spisu, budou—li ovšem splněny

zákonem stanovené podmínky. Osobám odlišným od účastníka řízení může úřad dle § 38 odst. 2

Ser umožnit nahlédnout do spisu pouze tehdy, prokáží—li právní zájem nebo jiný vážný důvod a

nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků.

3. Sdělení informací o podaných ohlášeních záměrů odstranit stavbu.

Stavební úřad ve výše uvedeném období neeviduje žádné podané ohlášení záměrů odstranit

stavbu.

V případě opakované žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, budeme postupovat již dle odpovědi v odstavci 2) tohoto sdělení.

Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Svinov

  
Oflbcr Mistr/by dcrvraviv'

a ZIVOtHJV.‘ pr.—<,? ; a!

RNDr. Yvona Heroutova © Ú ŠTŘÁVAŠ !!

SVINOVvedoucí odboru výstavby, dopravy a životního prostředí

Obdrží:

PB SCOM s.r.o., Radniční 28, 753 01 Hranice, datová schránka ID yb4h36q


